

آموزش

راه‌های اثبات جعلی بودن سند

این روزها هر چند بسا بالا رفتن ضریب امنیتی اسناد رسمی، کار جاعلان برای جعل سخت تر شده، اما باز هم شاهد جعل بعضی اسناد هستیم، اما چطور می‌شود جعلی بودن سندی را اثبات کرد؟

■ اثبات جعلی بودن سند رسمی، مثل سند محضری یا شناسنامه معمولاً سخت‌تر از سند عادی مثل قولنامه یا رسید دستی است.

■ حمید شیرافکن، وکیل پایه یک دادگستری در این باره می‌گوید: برای اینکه یک سند جعلی شناخته شود، ابتدا باید ادعای جعلی بودن بموقع و در مهلت قانونی مطرح شود. بعد از آن دادگاه بررسی می‌کند که آیا دلایل کافی برای رسیدگی وجود دارد یا نه.

■ در مرحله بعد پرونده به کارشناس خط یا تشخیص اصالت سند ارجاع داده شود. همچنین تطبیق مهر، اثر انگشت، نوع کاغذ، جوهر یا حتی تاریخ سند بررسی می‌شود. اگر حتی از کسی ضایع یا خسارتی وارد شود، می‌توان شکایت کیفری مطرح و جعل را از طریق دادرای عمومی و انقلاب پیگیری کرد. در این صورت، اثبات جعلی بودن سند می‌تواند باعث مجازات جاعل شود.

سرخط خبرها

■ معمای قتل مرد حسابدار در تهران با دستگیری یکی از دوستان او فاش شد. دوست او اعتراف کرد که با مقتول دچار اختلافات مالی شده و با ضربات چکش جانش را گرفته است.

■ زن جوانی که بر اثر مسمومیت با قرص برنج به بیمارستانی در تهران منتقل شده بود پیش از جان‌باختن ادعا کرد که او و شوهرش قصد خودکشی داشته‌اند و شوهرش به زور به او قرص داده است.

■ ماموران پلیس فرودگاه امام خمینی در جریان بازرسی بارهای مسافری بیش از ۴کیلو مواد روانگردان شیشه را که به شکل حرفه‌ای در کنسرو کله پاچه جاسازی شده بود کشف کردند.

■ آتش‌نشانان امداد دوشنبه آتش‌سوزی در یک انبار چوب و حصیر در خیابان انقلاب را مهار کردند.

گزارش تصویری | راحله عبدالحسینی، روزنامه‌نگار

ردپای مشروطه در خانه‌های ایران

تبریز به شهر اولین‌ها مشهور است، اما نامگذاری روز تبریز یک دلیل تاریخی دارد. ۱۴ مرداد به مناسبت سالروز صدور فرمان مشروطه و پاسداری نقش تبریز در این پیروزی ملی به‌عنوان روز تبریز نامگذاری شده‌است.

تبریز به‌واسطه موقعیت جغرافیایی‌اش به دروازه آرای تازه در ایران تبدیل شده و یکی از پایگاه‌های اصلی تجددخواهی ایرانیان و از کانون‌های اصلی مبارزه برای حکومت قانون و آزادی بود. به مناسبت روز تبریز به چندینا مربوط به مشروطه در یک قرن پیش در گوشه و کنار ایران سر می‌زنیم که این روزها یک مقصد گردشگری تاریخی شده‌اند.



خانه مشروطه تبریز



خانه مشروطه تبریز



خانه مشروطه تبریز

۲۱۲۹ نفر از اوپاش در دام قانون

رئیس پلیس امنیت عمومی فراجا از شناسایی ۲۵۳ شبکه مجرمانه شرارت و دستگیری ۲ هزار و ۱۲۹ نفر از اراذل و افراد شرور خبر داد. به گفته سردار فیض جعفری، ۱۹۶ نفر که قصد مقاومت در برابر پلیس را داشتند زمینگیر شدند و ۱۶۲ قبضه سلاح گرم و ۲ هزار و ۳۴۰ قبضه سلاح سرد از آنها کشف شد.



دستگیری ۲۰ عضو باند ارتشاء

رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه از دستگیری ۲۰ نفر از اعضای یک باند شبکه‌ای اعمال نفوذ در یکی از مجتمع‌های قضایی استان تهران خبر داد. به گفته حجت‌الاسلام علی عبداللهی، از این تعداد، ۶ نفر از کارکنان دستگاه قضایی، ۵ نفر از وکلا، ۴ نفر از سردفتران و ۵ نفر نیز از کارشناسان و مشاوران بودند.



مرد شیدابا معرفی خود به عنوان ستاره‌شناس ورمال، زنان را بیهوش و از آنان سرقت می‌کرد

# نقشه عجیب مرد رمال برای زنان جوان

**گزارش** **الیه فراهانی**  
روزنامه‌نگار

بوندند که داوود رسید و با دود کردن ماده‌ای گفت: می‌تواند نیروهای ماوراءالطبیعه را به کار بگیرد تا مشکلات ما حل شود؛ اما ما با دود کردن دارو، از هوش رفتیم و وقتی به هوش آمدیم، تمام طلا و جواهراتم که بسالای همیلیارد تومان ارزش داشت به سرقت رفته بود.

**پلیس بازی**

با این شکایت، تحقیقات زیر نظر بازپرس دادرسی ویژه سرقت آغاز شد تا اینکه یکی از دوستان مالباخته‌ها، نقش طعمه را بازی کرد تا مرد رمال را گیر بیندازد. آخرین طعمه مرد رمال خودش را مقیم انگلیس جازد و پیشنهاد دستمزد ۵هزار دلاری به او داد و به این بهانه مرد ستاره‌شناس را به خانه‌اش کشاند. سپس با پلیس تماس گرفت و به این ترتیب، رمال تحت تعقیب دستگیر شد و به جرم خود اقرار کرد. تحقیقات برای شناسایی سایر مالباختگان ادامه دارد.

**گفت و گو**

متهم ۲۵ساله است و انگیزه‌اش از رمالی، پولدار شدن و مهاجرت به اروپا بود تا مدرک پزشکی‌اش را بگیرد. گفت‌وگو با او را می‌خوانید.

**پرونده‌ات نشان می‌دهد که سابقه نداری و به تازگی وارد دنیای مجرمان شده‌ای؟**

فکرش را نمی‌کردم گیر بگیرم. **چرا افکش را نمی‌کردی؟**

می‌دانستم رمالی جرم است، ولی فکر می‌کردم مشتری‌انم جرأت نمی‌کنند شکایت کنند.

**چند وقت است که با این شیوه فالگیری و رمالی، کلاهبرداری می‌کنی؟**

تازه کارم را شروع کرده‌ام. فکر می‌کنم اوایل امسال بود. با خودم گفتم که این روزها بازار فالگیری داغ است و می‌توانم به این بهانه، افراد زیادی را فریب بدهم و از آنها پول بگیرم. برای شروع کار هم، مطالبی را که مربوط به علم ستاره‌شناسی و رمالی بود با دقت خواندم تا بتوانم اعتماد سوزها هم را جلب کنم.

**چه شد که نقشه‌های مجرمانه‌ات از کلاهبرداری به سرقت تغییر کرد؟**

راستش را بخواهید طمع کردم. افرادی که برای فالگیری و شکستن طلسم زندگی‌شان نزد من می‌آمدند، اغلب زنان بودند که برق طلاها یشان، و سوسه به جانم انداخت تا نقشه سرقت بکشم. برای اجرای این نقشه، دارویی خریدم که با دود کردن آن، طعمه‌هایم بیهوش می‌شدند و بعد طلاها یشان را به سرقت می‌برد.

**انگیزه‌ات چه بود؟**

بی پول و بی‌کار بودم. دلم می‌خواست پولدار شوم و برای تحصیل و زندگی به اروپا مهاجرت کنم اما در نهایت گیر افتادم.

## مرگ دانشجوی ایرانی در آلمان

پدر این پسر گفت: پسر یک سال قبل برای تحصیل و زندگی به کشور آلمان رفت. او هر روز با ما در تماس بود اما ناگهان تماس‌هایش قطع شد. در شبکه‌های مجازی هم آنلاین نمی‌شد تا اینکه از دوستش خواستیم برای سرکشی به خانه‌اش برود. دوستش وقتی قدم در خانه پسرمان گذاشت، ناباورانه با جسد او مواجه شد. ما احتمال می‌دهیم که بلایی بر سر پسرمان آمده

پسری جوان که در کشور آلمان تحصیل می‌کرد، به طرز مشکوکی در آپارتمان‌ش جان باخت و پرونده او در دادرسی جنایی تهران در حال رسیدگی است.

به گزارش همشهری، چند روز قبل اعضای یک خانواده به دادرسی جنایی تهران رفتند و از مرگ مشکوک پسرشان در یکی از شهرهای آلمان خبر دادند.

**آغاز عملیات آزادراه شیراز: بوشهر در هفته دولت**

سید اسماعیل حسینی، نماینده شیراز و زقان در مجلس شورای اسلامی: عملیات اجرایی فاز اول آزادراه شیراز-بوشهر در هفته دولت آغاز می‌شود. فاز اول آزادراه شیراز- بوشهر به طول ۵۳ کیلومتر با مشارکت ۳۰درصدی وزارت دفاع، ۲۰درصدی شهرداری شیراز و ۵درصدی وزارت راه و شهرسازی قرار است انجام شود.



**۵۰۰ هزار نفر از مرز مهران تردد کردند**

اسکندر مومنی، وزیر کشور: با زحمت همه دستگاه‌ها، نیروهای انتظامی، امدادی، خدماتی و حمل‌ونقل، وضعیت تردد در مرز مهران روان است و تا این لحظه بیش از ۵۰۰ هزار نفر از مرز خارج شده‌اند. پیش‌بینی می‌شود که از امروز، با نزدیک‌شدن به ایام اربعین، شاهد افزایش جمعیت در مرز باشیم.



# روستای روزگار نوسنگی

روستای حسنلو با ۸هزار سال قدمت برای حضور در میان روستاهای جهانی گردشگری نامزد شده است

**گزارش** **محمود مولایی**  
روزنامه‌نگار

روستای حسنلو در شهرستان نقده با قدمتی ۸هزار ساله یکی از ۸روستای ایران است که برای شرکت در رقابت انتخاب روستاهای جهانی گردشگری ۲۰۲۵نامزد شده؛ رقابتی که آذر ۱۴۰۴

**۹شاخص جهانی**

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نقده به همشهری می‌گوید: «حسنلو به واسطه همجوار ی با دریاچه سد، تالاب و همچنین محوطه تاریخی تپه حسنلو و موزه باستان‌شناسی جاذبه بالایی برای گردشگری دارد.»

حمزه پهلوانی می‌افزاید: «پرونده روستای حسنلو برای بررسی در سایت جهانی گردشگری بارگذاری شده است. ۹شاخص مهم مرتبط با اهداف توسعه پایدار برای انتخاب برترین روستاهای گردشگری جهان وجود دارد که شامل منابع فرهنگی و طبیعی، ترویج و حفظ منابع فرهنگی، پایداری اقتصادی، اجتماعی و محیط زیستی، زیرساخت‌ها و ارتباطات، ایمنی و امنیت است.»

**سکونت ۱۰ دوره قدمت ۸,۰۰۰ سال**

**تپه تاریخی حسنلو**

تپه حسنلو یکی از مهم‌ترین تپه‌های باستانی کشور محسوب می‌شود؛ تپه‌ای دایره شکل با قدمتی ۸هزار ساله که ساکنان اولیه آن قومی بوده‌اند به نام مانایی‌ها که تمدنی بس وسیع و درخشان از خود به یادگار گذاشته‌اند. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نقده می‌گوید: «محوطه تاریخی حسنلو با حدود ۸هزار سال قدمت با ارائه توالی فرهنگی دشت‌های سولدوز و اشنویه از اواسط دوره نوسنگی به بعد که در بیشتر موارد قابل اطلاقی بر تمام حوزه‌های فرهنگی دریاچه ارومیه است و همچنین به‌خاطر یافته‌ها و داشته‌های دوره‌های سوم، چهارم و پنجم، ملاک گانگذاری عصر آهن در بخش اعظم ایران به حساب می‌آید.» به گفته حمزه پهلوانی، تنوع آثار به‌دست آمده و معماری، این محوطه را تبدیل به یک اثر منحصر‌به‌فرد کرده است.

**مشارکت جامعه محلی**

یکی از ویژگی‌های جالب روستای حسنلو موزه تنوع زیستی است که به گفته رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نقده، به همت انجمن‌های مردم‌نهاد محلی و جمعی از دوستداران محیط زیست راه‌اندازی شده است. حمزه پهلوانی می‌گوید: «هیات اندیشه‌ورزی با حضور مؤثر جامعه محلی، ریش سفیدان، روحانی روستا و تشکل‌های مردم‌نهاد در راستای توسعه گردشگری، اقتصادی و فرهنگی ایجاد شده است.» او پاکسازی روستای حسنلو را هم یکی دیگر از موارد مشارکت جامعه محلی برمی‌شمرد.

گزارش روز



## تقویت گفتمان محیط زیست و میراث فرهنگی

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در هجدهمین نشست شورای راهبردی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که روز دوشنبه ۱۳ مرداد با حضور شهبینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در سالن فجر این وزارتخانه برگزار شد، گفت: پیش شرط توسعه پایدار، حفظ محیط زیست و بقای ایران در گرو بقای محیط زیست است.

سیدرضا صالحی امیری با اعلام آمادگی برای امضای تفاهنامه‌ای مشترک با سازمان محیط زیست، توضیح داد: این تفاهنامه باید عملیاتی، زمان مند و متعهدانه باشد و ما به آن وفادار خواهیم بود. همچنین افزایش ثبت جهانی آثار طبیعی و تقویت حوزه آکوتوریسم با مشارکت محیط زیست از برنامه‌های اصلی ماست.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با تأکید بر لزوم بازطراحی الگوی توسعه گردشگری در ایران، خواستار ارتقای همکاری‌های راهبردی با وزارت میراث فرهنگی در حوزه «گردشگری سبز» شد و از صنایع دستی به‌عنوان منبعی پاک، بومی ساز و هم‌راستا با زیست‌بوم طبیعی کشور یاد کرد.

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست هم در این نشست با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی نهادی برای صیانت از میراث طبیعی و فرهنگی کشور اظهار کرد: میان مأموریت‌های وزارت میراث فرهنگی و سازمان حفاظت محیط زیست، پیوندی راهبردی و بنیادین وجود دارد. توسعه گردشگری پایدار و طبیعت‌محور از اولویت‌های مشترک ماست.

شهبینا انصاری در ادامه همچنین تأکید کرد که هم‌افزایی میان ۲ دستگاه باید به تقویت گفتمان گردشگری سبز و حفاظت هوشمندانه از زیست‌بوم‌های طبیعی و تاریخی کشور منتهی شود.